

Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Caserta

SETTORE DIREZIONE GENERALE

Legale

OGGETTO: Vertenza IACP di Caserta c/ Nardiello Anna Maria. Tribunale di Santa Maria Capua Vetere - Appello avverso sentenza nr. 6659/19 del Giudice di Pace di Santa Maria Capua Vetere. Conferimento incarico avv. Michelina Izzo.

II Direttore Generale

Premesso:

- che con la sentenza nr. 6659/19 resa dal Giudice di Pace di Santa Maria Capua Vetere, al culmine del giudizio rubricato con il nr. 4880/15 R.G., veniva accolta la domanda attorea e precisamente: "dichiara la responsabilità dell' Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Caserta in ordine all'infortunio subito da Nardiello Anna Maria di cui al richiamato atto di citazione; condanna conseguentemente l'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Caserta, in persona del Direttore Generale Toti Ernesto al risarcimento dei danni in favore dell'istante, per i danni a persona riportati, che liquida nella somma complessiva di € 5.000.00, oltre interessi dalla presente decisione al soddisfo; condanna, altresì, il medesimo convenuto, al pagamento delle spese di giudizio, che liquida, in complessivi € 2.500,00 di cui € 150 per spese e la restante parte per diritti ed onorario, oltre accessori come per legge, con attribuzione al procuratore anticipatario".
- che nella decisione de qua non appare correttamente valutato dal Giudice di prime cure il materiale istruttorio e, stante, inoltre, l'evidente necessità di tutelare gli interessi dell'Ente, è necessario proporre appello, con contestuale istanza di sospensiva alla sentenza di primo grado, dinanzi al Tribunale di Santa Maria Capua Vetere, affidando il relativo incarico all'avv. Michelina Izzo, che ha seguito l'Ente nel primo grado di giudizio;

Tanto premesso:

- Visti gli atti d'ufficio;
- Vista la sentenza nr. 6659/19 del Giudice di Pace di Santa Maria Capua Vetere;
- Visto l'art. 12 dello Statuto;
- -Visto il D. LGS. 165/01;
- Richiamata la propria competenza;

DETERMINA

- 1. Conferire all'avv. Izzo Michelina l'incarico di proporre appello avverso la sentenza nr. 6659/19 del Giudice di Pace di Santa Maria Capua Vetere, relativamente alla vertenza Nardiello Anna Maria c/ IACP di Caserta;
- 2. Trasmettere la presente agli uffici interessati per i consequenziali provvedimenti di competenza.

Il Direttore Generale

(dott.ssa Rosa Percuoco)

Il Responsabile Dott.ssa. Michelina Izzo Il Direttore Generale Dott.ssa Rosa Percuoco